(c) Ad istum finem applicant nostri Medici excelentes vesicatoria suris , et ita suppurationem in variolis ad exteriora sustinent. Praxis talis usque ad extremum celebrata. Chirurgus Louis in istum locum.

stimulando , calefaciendo per ea , quæ re ipsa , vel et virtute calefactiunt ; in toto similia præstant , excitata febricula .

2. Excitatum motum , et calorem ad eum locum coercent , impediendo nimiam exhalationem , et dissipationem per obturantia glutinosa , lenimen acrimoniae nimiæ .

3. Moderando motum totius fluidi vitalis , ejusque temperiem ita , ut nec torpeat , nec excitetur , nimis (a) .

4. Relinquendo locum clausum , donec omne inflammatum irresolubile suppuratum sit . His enim causis bonum fiet Pus in parte .

404 Nisi materies inflammata sic mutata , cum periculo , et sine profectu , appetitur abscessus .

405 Mollities partis , fluctuatio pressi tumoris , albitudo , remissio doloris , calor , ruboris , tensionis , pulsus , febris , vertex mucronatus tumoris , gravitas dolori succedens , docent pus jam factum , atque exitui aptum esse .

406 Si tum relinquitur diu in loco

(a) Maximi momenti hæc regula est in præxi medica tam in morbis internis , quam in externis curandis , numquam satis Tyronibus ponderanda . Est enim norma prudentissima , basis doctrinæ optimæ , et adamus præxeos securissimæ .

elauso , attenuatur , acre fit , putrescit , augetur , vicina consumit , erodit , mole , pondere , et motu sinus , fistulasque creat variis locis varias , pessimas in intestino recto . Aut dissipata parte tenuiori , reliquum durescens tumores duros , maxime circa glandulas , creat . Vel denique venis lymphaticis , aut sanguiferis (a) per erosa oscula impressum absorbetur , sanguini miscetur , hunc inquinat , et collectum in visceribus pessimis collectionibus ea corrumpit , horum functiones turbat , atque ita infinitos , eosque gravissimos morbos efficit .

407 Iisdem auxiliis (403) integumenta loci suppurati inferne , et superne emolliuntur , attenuantur , laxantur , ut et vicina .

408 Quin et hac ope (407) minuta resistentia horum , per auxilia maturantia (403) pus factum extra pellitur , vel attrahitur foras .

409 Tum modice acria , emollientia ,

(a) Post cubiti vulnus , et fracturam magnus satis abscessus vulneris locum , et vicina occupabat . Ingens puris copia alvo exereta abscessum curavit ex Belloste . Pulmonis apostema per urinas , Thoracis vero per intestina , et alvum expurgari Galenus vidit . De Locis affectis . Lib . VI . cap . 4 . Absortiones istae maxime notandæ .